Esta auditoría forma parte del compromiso institucional del CDACH con la 
transparencia, la rendición de cuentas y la defensa ética de la gestión colegiada. 

1.4. Monto Referencial: 

El valor referencial para la contratación de los servicios es la suma de S/ 
12,000.00 soles (Doce mil con 00/100 soles), el cual será financiado con 
recursos propios del Consejo Departamental Áncash – Chimbote, en el marco 
de su autonomía presupuestal. 

Este monto considera el costo total por el servicio de auditoría, incluido el IGV, 
bajo la modalidad de contratación a suma alzada.